$formatacaoModeloPadrao
$cabecalho
EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS
PRAZO DE $cumprimentoCartorio.getDescrevePrazo()
O(A) Juiz(íza) de Direito $!autos.getJuizResponsavel().getNome(), da $vara.getDescricao(), FAZ SABER a todos que virem o presente EDITAL ou tiverem conhecimento dele que, perante este Juízo, tramitam os autos de DESAPROPRIAÇÃO por $!autos.getAssuntoPrincipal().getDescricao(), sob nº $processoNumeroFormatado, em que é(são) requerente(s) $partesPoloAtivo e requerido(s) $partesPoloPassivo, e que por este COMUNICA A TODOS OS INTERESSADOS, em cumprimento ao determinado no art. 34 do Decreto-Lei nº 3.365/1941, que foi desapropriado o bem [DESCRIÇÃO DO BEM], tudo em conformidade com a decisão judicial que segue parcialmente transcrita: “xxxxxxxxsíntesexxxxxxxxxxx”.
O presente edital é expedido e publicado para que os autos cheguem ao conhecimento de todos e ninguém alegue ignorância no futuro, nos termos do art. 34 do Decreto-Lei nº 3.365/1941.
Eu, $logon.getNome(), $logon.getGrupo().getDescricao(), conferi e digitei.
$assinaturaJuizDireito2
[bookmark: _GoBack]OBSERVAÇÃO: O mencionado processo tramita exclusivamente pelo sistema Projudi, acessível no endereço eletrônico https://portal.tjpr.jus.br/projudi.